
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тетюшская 

татарская средняя общеобразовательная школа» 

Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

422370 Республика Татарстан, 

г. Тетюши, ул.200 лет Тетюшам, д.29 

 

 

Татарстан Республикасы 

Тәтеш муниципаль районы 

«Тәтеш татар урта гомуми белем бирү мәктәбе» 

муниципаль бюджет гомуми белем бирү  

учреждениесе 

 

422370 Татарстан Республикасы 

Тәтеш шәһәре  Тәтешкә 200 ел урамы, 

29 нчы йорт 

 
Телефон: 8(4373) 2-85- 41, 2-81-78 e-mail: st.tatar@inbox.ru 

_____________________ОГРН 1021606556400, ИНН/КПП 1638003692/163801001_______________________ 

ПРИКАЗ № 4 - о/д 

от  28.01.2025 г. 

 

«О внесении дополнений в Рабочую программу воспитания» 

    В соотвествии с пунктом 3 плана мероприятий по реализации Концепции 

сокращения потребления алкоголя в Российской Федерации на период до 2030 г. и 

дальнейшую перспективу, утвержденного распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 07.12.2024 г. №3610-р, письма Министерства образования 

и науки Республики Татарстван №616/25 от 22.01.2025 г., на основании ФЗ «Об 

образовании в РФ»  части 2 статьи 121,  до 31.01.2025 г. внести дополнения в 

рабочую программу воспитания о принципах здорового образа жизни и 

приемуществах ведения трезвого образа жизни, протокола педагогического совета 

№4 от 30.01.2025 г 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в рабочую программу воспитания: 

1.1. В раздел «Цель воспитания» второй абзац изложить в следующей 

редакции «формирование знаний об управлении состоянием здоровья, о 

принципах и формах здорового образа жизни; замещение поведения 

связанного с употреблением табака и алкоголя, физической активностью 

и общественной деятельностью. В раздел «Задачи воспитания» третий 

абзац изложить в следующей редакции: «формировать у школьников 

через цикл учебных дисциплин и внеурочную деятельность системы 

знаний о здоровьесбережении, мотивацию для сохранения и ведения 

здорового образа жизни, искоренение вредных привычек, развитие 

физической культуры, обеспечение здорового питания». 

1.2. В раздел 2.2. «Виды, формы и содержание воспитательной 

деятельности» внести следующие изменения:  

В пункте 2.1.2.  Модуль «Внеурочной деятельности» дополнить 

следующими подпунктами: 

- вовлечение школьников в активную спортивную деятельность, 

пропагандирующее ведение здорового образа жизни; 



 


